ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:             /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện Thông

báo số 323/TB-VPCP ngày

15/7/2024 của VPCP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 323/TB-VPCP ngày 15/7/2024 của Văn phòng

Chính phủ thông báo kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị của thành

phố Hà Nội sơ kết 6 tháng đầu năm thực hiện Đề án 06, đánh giá kết quả thí

điểm lập hồ sơ sức khỏe điện tử, cấp phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VneID

và công bố vận hành một số nền tảng, ứng dụng của Đề án 06 (đính kèm theo);

UBND tỉnh ý kiến như sau:

 1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp Công an tỉnh

nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh xây dựng đề án chuyển đổi số của tỉnh tương

tự Bộ Công an đã làm và kết nối với Đề án 06.

2. Giao Sở Tài chính hướng dẫn các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị

xã, thành phố tháo gỡ khó khăn vướng mắc về quản lý, sử dụng kinh phí thường

xuyên triển khai các nhiệm vụ Đề án 06 ngay sau khi Bộ Tài chính tham mưu

ban hành Nghị định quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng cho thường

xuyên ngân sách nhà nước để mua sắm tài sản, trang thiết bị.

3. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Các sở, ban, ngành nghiên cứu 19 nhiệm vụ
1
 triển khai Đề án 06 trên địa

bàn thành phố Hà Nội, căn cứ chức năng nhiệm vụ, lĩnh vực được giao lựa chọn,

1
 (1)Triển khai thí điểm Hồ sơ sức khỏe điện tử, sổ sức khỏe điện tử; (2) Về Kiosk khám sức khỏe tại bệnh viện;

(3) Học bạ số; (4) Về triển khai thu phí không sử dụng tiền mặt tại các bến xe tĩnh; (5) Về thu thuế khoán hộ

kinh doanh cá thể và đẩy mạnh giải pháp triển khai hóa đơn điện tử khởi tạo từ máy tính tiền chống thất thu thuế,

thất thu ngân sách; (6) Chi trả chính sách an sinh xã hội; (7) Chi trả lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng

tháng không dùng tiền mặt; (8) Về đánh giá khả tín khách hàng vay phục vụ cho vay an sinh xã hội; (9) Triển

khai cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên VneID; (10) Số hóa dữ liệu hộ tịch; (11) Cơ sở dữ liệu đất đai; (12) Giải pháp

đánh số nhà; Xây dựng địa chỉ số quốc gia; (13) Thực hiện liên thông 02 dịch vụ công trực tuyến; (14) Thực hiện

số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC và cấp kết quả giải quyết TTHC điện tử; (15) Tập huấn đào tạo trên phần

mềm MOOC; (16) Hạ tầng triển khai Đề án 06, Chuyển đổi số; (17) Đánh giá cán bộ công chức, viên chức trong

triển khai thực hiện Đề án 06; (18) Triển khai thí điểm ứng dụng quản lý, cảnh báo cháy gắn với xác thực định

2

tham mưu UBND tỉnh xây dựng kế hoạch, có lộ trình chi tiết để tổ chức triển

khai, áp dụng phù hợp với tình hình của địa phương.

- Đẩy nhanh tiến độ số hóa dữ liệu, cải tiến quy ttình nghiệp vụ để triển

khai Luật Giao dịch điện tử có hiệu lực từ ngày 01 tháng 7 năm 2024 và triển

khai các quy định thông tin tích hợp trên tài khoản định danh điện tử tương

đương với giấy tờ bản giấy khi thực hiện thủ tục hành chính.

 - Tiếp tục phối hợp chặt chẽ trong triển khai Đề án 06; phối hợp với Công

an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông có các giải pháp kỹ thuật và chia sẻ dữ

liệu để đảm bảo tính đồng bộ trong quá trình thực hiện Đề án 06.

 Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai,

thực hiện./.

danh số nhà, căn hộ và dữ liệu dân cư trên địa bàn Thành phố; (19) Triển khai quy trình điện tử liên thông trong

giải quyết thủ tục hành chính về đất đai giữa cơ quan công chứng - Văn phòng đăng ký đất đai - Thuế.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- CT, Phó CT UBND tỉnh (đ/c Võ Văn Cảnh);

- Phó CVP UBND tỉnh (đ/c Nguyễn Tiến Dũng);

- Các Phòng TH, HCTC: QC45d;

- TTCN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (w.10b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2024-08-23T09:50:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T10:22:46+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T10:22:51+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T10:24:18+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!